Stufe 1

KALENDER 2025

LEAN -Seminare

Stufe 2

Stufe 3

MODULARE AUSBILDUNG

Grundausbildung zum Lean Experten

Shopfloor Management mit A3-Report

Lean Administration

Lean Logistik

Lean Leadership
Fiihrungskrafteschulung

Stufe 1 Lean Experte
Stufe2 Lean Manager

Stufe 3 Certified Senior Lean Manager

TAGE

4
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prozesse klug getaktet X
because time matters

DATUM ORT PREIS

11.-14.03.2025 Quellenhof-Stiftung, Miliareal, CHF 2710.-
Winterthur

15.-16.05.2025 Hidrostal AG, Neunkirch CHF 1870.—

22.05.2025 Quellenhof-Stiftung, Miliareal, CHF 940.-
Winterthur

23.05.2025 Ferrum AG, Schafisheim CHF 940.-

Seminardaten: Quellenhof-Stiftung, Miiliareal, CHF 5400.—-

04.04.2025 Winterthur

09.05.2025

20.06.2025

27.08.2025

26.09.2025

31.10.2025

— Online-Anmeldung auf wertfabrik.ch/wertakademie
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KALENDER 2025

LEAN -Fachveranstaltungen

LIVE-EVENTS DATUM (0]34) PREIS

Lean Live @ W. Schneider 21.03.2025 W. Schneider+Co AG, Flums CHF 250.-
ab 07.15 Uhr

Lean Live @ Uster Technologies 03.07.2025 Uster Technologies AG, Uster CHF 250.-
ab 07.15 Uhr

Lean Live @ Siemens Schweiz 12.09.2025 Siemens Schweiz AG, Zug CHF 250.-
ab 07.15 Uhr

QRM - Veranstaltungen

SEMINARE / LIVE-EVENTS DATUM ORT PREIS
«QRM Discovery»-Workshop 28.04.2025 Quellenhof-Stiftung, Miliareal, CHF 475.-
08.00-1230Uhr Winterthur
19.09.2025 Hotel al ponte, Wangen a/A CHF 475.—

08.00-1230Uhr

QRM Silver Certification 24.—26.06.2025 Quellenhof-Stiftung, Miliareal, CHF 2290.-
Winterthur

Weitere Informationen finden Sie unter q-time.ch und grminstitute.org

— Online-Anmeldung auf wertfabrik.ch/wertakademie
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Stufe 1

K

ALENDER 2025

Six Sigma —Seminare

Stufe 2

Stufe 3

MODULARE AUSBILDUNG

Grundausbildung & Ubersicht
Six Sigma Yellow Belt

Six Sigma Green Belt kompakt
(Variante 1)

Six Sigma Green Belt E-Learning
mit online-Tutorien
(Variante 2)

Six Sigma Green Belt projektbegleitend
(Variante 3)

15:00 — 16:30 Uhr
Welcome und Einflihrung

15:00 — 16:30 Uhr
Projektauswahlprasentation

09:00 — 17:00 Uhr
Define

09:00 — 17:00 Uhr
Measure

09:00 — 17:00 Uhr
Analyze

09:00 - 17:00 Uhr
Improve & Control

08:30 — 13:30 Uhr
Test und Projektprasentation

Six Sigma Black Belt
E-Learning mit online Tutorien

Stufe 1 Six Sigma Yellow Belt
Stufe 2 Six Sigma Green Belt
Stufe 3 Six Sigma Black Belt

DAUER

1Tag

5 Tage

8 Wochen

5 Tage total

1:51h

1:51h

1Tag

1Tag

1 Tag

1 Tag

5h

8 Wochen

DATUM

20.02.2025
07.04.2025
05.06.2025
21.08.2025
04.11.2025

12.-16.05.2025
08.-12.09.2025

Start ab 03.03.2025
alle 8 Wochen neu

11.03. - 01.07.2025

11.03.2025

20.03.2025

01.04.2025

08.04.2025

06.05.2025

03.06.2025

01.07.2025

Start ab 03.03.2025
alle 8 Wochen neu
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ORT PREIS

Quellenhof-Stiftung, CHF 940.-

Mdaliareal, Winterthur

Quellenhof-Stiftung, CHF 4680.-

Miiliareal, Winterthur

online CHF 4680.—

CHF 4680.-
online
online
Quellenhof-Stiftung,
Muliareal, Winterthur
online
online
Quellenhof-Stiftung,

Miliareal, Winterthur

Quellenhof-Stiftung,
Miliareal, Winterthur

online CHF 6800.—

— Online-Anmeldung auf wertfabrik.ch/wertakademie






